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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2021 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Për: “ARTAN LLOZANA” p.f., me adrese: ELBASAN L.A.PASHA RR.RINIA 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim – Marrëveshje Kuadër. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje kancelari dhe bojëra për Bashkinë, QKB, 

Agjensinë e Pyjeve, SHMZSH dhe Gjendjen Civile”, me fond limit prej 8,421,400 

(tetëmilion e katërqind e njëzet e njëmijë e katërqind) lekë (pa tvsh), vënë në dispozicion nga 

Buxhetit i Bashkisë për vitin  2021.  

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86005-02-04-2021 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme  X çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren 

e çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ARTAN LLOZANA” p.f  me Nipt K32731239W 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 327.126,21 (treqind e njëzet e shtatëmijë e 

njëqind e njëzet e gjashtë presje njëzet e gjashtë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

392.551,45 (treqind e nëntëdhjetë e dymijë e pesëqind  e pesëdhjetë e një presje dyzet e 

pesë) lekë me t.v.sh . 
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2.  Ofertuesi:  “Infosoft Office” sh.p.k.  me Nipt J62426002Q  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 296.867,97 (dyqind e nëntëdhjetë e 

gjashtëmijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë presje nëntëdhjetë e shtatë) lekë (pa tvsh) dhe 

me vlerë kontrate prej 356.241,56 (treqind e pesëdhjetë e gjashtëmijë e dyqind  e dyzet e 

një presje pesëdhjetë e gjashtë) lekë me t.v.sh . 

 

3.  Ofertuesi:  “INTERLOGISTIC” sh.p.k.  me Nipt K21605003M 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 635.846,82 (gjashtëqind e tridhjetë e 

pesëmijë e tetëqind e dyzet e gjashtë presje tetëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë 

kontrate prej 763.016,18 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e gjashtëmbëdhjetë  presje 

tetëmbëdhjetë) lekë me t.v.sh . 

 

4.  Ofertuesi:  “ERVIN LUZI” p.f  me Nipt K71707007Q 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 403.965 (katërqind e tremijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 484.758 (katërqind e 

tetëdhjetë e katërmijë e shtatëqind  e pesëdhjetë e tetë) lekë me t.v.sh . 

 

Operatorë ekonomikë i skualifikuar “ERVIN LUZI” p.f , i skulifikuar për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 2.3.3. Operatori ekonomik duhet te 

paraqese dorazi kampione te te gjithe artikujve sipas listes se tonerave si dhe moster te 

letres format A4 dhe A3 (nje rismë për secilën) pranë Bashkisë Elbasan , Drejtoria e 

Prokurimeve Publike në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit. Këto mostra do të 

verifikohen nga enti prokurues dhe do të mbahet një procesverbal për përmbushjen 

ose jo të specifikimeve teknike. 

Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kerkuara është kusht s’kualifikimi. 

Operatori ekonomik ka dorezuar nje moster te tonerit RICOH AFICIO MP3053 i cili ka nje 

kod tjeter i ndryshem nga ai i kerkuar ne DST, konkretisht mostra e tonerit te dorezuar eshte 

RICOH AFICIO MP2220, kjo e dokumentuar ne procesverbalin e mbajtur. 

Operatorë ekonomikë i skualifikuar “Infosoft Office” sh.p.k.” sh.p.k., i skulifikuar për 

arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 2.3.3. Operatori ekonomik duhet te 

paraqese dorazi kampione te te gjithe artikujve sipas listes se tonerave si dhe moster te 

letres format A4 dhe A3 (nje rismë për secilën) pranë Bashkisë Elbasan , Drejtoria e 

Prokurimeve Publike në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit. Këto mostra do të 
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verifikohen nga enti prokurues dhe do të mbahet një procesverbal për përmbushjen 

ose jo të specifikimeve teknike. 

Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kerkuara është kusht s’kualifikimi. 

Sipas proces-verbalit te mbajtur nga komisioni i vleresimit te ofertave, ne daten e zhvillimit 

te procedures, Operatori Ekonomik, nder te tjera, ka dorezuar nje moster te letres A4 e cila 

ploteson vetem  2 specifikime teknike nga ato te kerkuara nga AK ne DST, konkretisht 

ploteson vetem gramaturen 80 g/m2 dhe nr.e fleteve (500 flete). 

Gjithashtu nga verifikimi i bere nga autoriteti kontraktor ne disa faqe  te internetit per kete 

model letre te markes "Happy Office" , nuk  gjendet asnje specifikim tjeter (Bardhësi: 152 - 

160% dhe pa llustër,Lëmueshmëria: 80 – 100 ml/min, Lagështira: 3.5 – 4.5 %,Trashësia:104 

– 112 µm ,Aftësia në përkulje: >110mN DM, Ashpërsia në përkulje: >50nm CD,Drita:>=95 

%,Shkëlqimi: 101-104%), ne menyre qe AK te bindet qe kjo moster e dorezuar do te 

plotesoje te gjitha specifikimet teknike te kerkuara.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

  

“ARTAN LLOZANA” p.f  me Nipt K32731239W 

 

1- Shumatorja e çmimit për njësi e paraqitur në procedurën e prokurimit është 327.126,21 

(treqind e njëzet e shtatëmijë e njëqind e njëzet e gjashtë presje njëzet e gjashtë) lekë 

(pa tvsh). 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen kuader. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.05.2021 

 

Ankesa: Ka patur ankesë për dokumetat e tenderit nga operatori ekonomik "ERISONI 

COMPANY" SH.P.K. Në datë 15.02.2021 me vendimin nr.474/6  prot., autoriteti kontraktor 

Bashkia Elbasan vendosi të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatorit ekonomik 

"ERISONI COMPANY" SH.P.K." vendim, i cili i është komunikuar operatorit ekonomik 

në datë 15.02.2021. 

Në datë 15.02.2021 me vendimin nr.474/7  prot., autoriteti kontraktor Bashkia Elbasan 

vendosi të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatorit ekonomik “MARKETING & 

DISTRIBUTION" SH.P.K. vendim, i cili i është komunikuar operatorit ekonomik në datë 

15.02.2021. 
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Në datë 16.02.2021 me vendimin nr.474/9  prot., autoriteti kontraktor Bashkia Elbasan 

vendosi të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatorit ekonomik “READ 2000" SH.P.K. 

vendim, i cili i është komunikuar operatorit ekonomik në datë 16.02.2021. 

 

 Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION" SH.P.K. në datë 

19.02.2021 e ka depozituar ankesën për shqyrtim, në Komisionin e Prokurimit Pubilk (sipas 

publikimit në websitin e KPP-së).   

Në datë 09.03.2021, KPP ka dërguar drejt Autoritetit Kontraktor, Bashkisë Elbasan vendimin 

nr. 118/1 prot., për "Modifikimin e dokumentave të proçedurës së prokurimit", duke ia 

pranuar ankesën subjektit ankimues. Menjëherë, AK, me anë të një shtojce ka bërë 

modifikimet përkatëse të dokumentave të tenderit, si dhe ka pritur heqjen e masës së 

pezullimit të procedures së prokurimit nga ana e KPP-së. 

Me anë të vendimit nr.118/5/2021 prot., KPP ka hequr masën e pezullimit të proçedurës. 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Elbasan, me anë të njoftimit nr. 474/13 prot., datë 14.04.2021 

ka caktuar datën e re të zhvillimit të tenderit e cila ka qenë data 19.04.2021.  

Njoftimi i Klasifikimit të Vlerësimit është bërë në datë 07.05.2021.  

Autoriteti Konkraktor, ka pritur afatet ligjore për ankesa të vlerësimit nga ana e operatorëve 

të skualifikuar deri më datë 18.05.2021.  

Ankesa për vlerësimin ka patur nga operatori ekonomik “INTERLOGISTIC" SH.P.K.  

Operatori ekonomik “INTERLOGISTIC" SH.P.K. ka paraqitur ankesë në datën 14.05.2021 

pranë autoritetit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik. 

Në datë 18.05.2021 me vendimin nr.474/16  prot., autoriteti kontraktor Bashkia Elbasan 

vendosi të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatorit ekonomik. 

 Në datë 19.05.2021, KPP ka dërguar drejt Autoritetit Kontraktor, Bashkisë Elbasan vendimin 

nr. 224/1 prot.,  dhe ku vendosi të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatorit ekonomik 

“INTERLOGISTIC" SH.P.K. dhe te lejoje vazhdimin e proçedurës.                                                                              

Konceptoi: Specialist :E. Sanço 

Pranoi:Përgjegjës: O. Kokunja 

Konfirmoj :Drejtori: A. Muhametaj 

 

 

                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                     Irland Sina 
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